1
ANEXO 01 - B - LOTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE  LICITAÇÕES
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 01 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00001
ASSADEIRA RETANGULAR - ASSADEIRA DE ALUMÍNIO;
FORMATO RETANGULAR, MEDINDO NO MÍNIMO DE 300MM
COMPRIM.X200MM LARG.X50MM ALTURA, COM
CAPACIDADE PARA 2 LITROS, COM ESPESSURA MÍNIMA DE
1MM,
SEM ALÇA, SEM TAMPA, ROTULAGEM COM DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO/FABRICANTE.
54,00UND00035979
54,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 02 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00002
BACIA DE ALUMINIO 60 CM DE DIAMETRO - DESCRIÇÃO:
EM ALUMÍNIO, 60 CM DE DI METRO, REDONDA,
ACONDICIONADA DE FORMA ADEQUADA COM DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO/FABRICANTE.
23,00UND00035980
23,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 03 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00003
BACIA PLASTICA - DESCRIÇÃO:
FABRICADA EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA
RESISTÊNCIA, TAMANHO 15 CM DIÂMETRO X 4 CM ALTURA
– 500 ML – CORES SORTIDAS.
52,00UND00031553
52,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 04 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00004
BACIA PLASTICA - 40CM DE DIAMETRO - DESCRIÇÃO:
FABRICADA EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA
RESISTÊNCIA,CTAMANHO 40 CM DE DIAMETRO, 16 CM DE
ALTURA, CAPACIDADE MEDIA 13,5 LITROS.
38,00UND00035981
38,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 05 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00005
BANDEJA RETANGULAR GRANDE COM ALCA - DESCRIÇÃO:
- BANDEJA; MATERIAL: ALUMÍNIO; ACABAMENTO: COM
BRILHO;
FORMATO: RETANGULAR; ALCA: COM ALCA; LARGURA:
APROXIMADAMENTE: 275MM; COMPRIMENTO: 400 MM;
UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE
49,00UND00035982
49,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 06 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00006
CACAROLA DE ALUMINIO BATIDO N. 34 - DESCRIÇÃO:
- CAPACIDADE:9 LITROS; MEDIDAS APROXIMADAS DI
METRO: 34CM X 34CM; ALTURA:15 CM; COM TAMPA LEVE;
17,00UND00035983
Comissão Permanente de Licitação
Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Central - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23
Telefax: (28) 3545- 3066 - Email: licitacao@iuna.es.gov.br
ANEXO 01 - B - LOTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE  LICITAÇÕES
ALÇA EM MADEIRA COM RIBITES; LIXADA E POLIDA;
COM TAMPA.
17,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 07 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00007
CACAROLA DE ALUMINIO FUNDIDO N 40 - DESCRIÇÃO:
- COM 40 CM DE DIAMETRO, CAPACIDADE PARA 19 LITROS,
COM DUAS ALÇAS 51,5 CM EM MADEIRA, PRESAS COM
ALUMINIO E DOIS REBITES, REBATIDOS EM CADA CABO,
COM TAMPA DE ALUMÍNIO POLIDO,
PEGADOR DA TAMPA MARROM EM PLASTICO BAQUELITE
(AGUENTA CALOR), ESPESSURA DO ALUMINIO: 2MM,
ALUMINIO POLIDO POR FORA E ESCOVADO POR
DENTRO; PESO DE 3,9 CM.
17,00UND00035984
17,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 08 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00008
CACAROLA DE ALUMINIO N 28 - DESCRIÇÃO:
- CAÇAROLA EM ALUMÍNIO BATIDO Nº 28, CAPACIDADE 06
LITROS,
COM DUAS ALÇAS DE MADEIRA PRESAS COM ALUMINIO E
DOIS REBITES REBATIDOS EM CADA CABO, ACOMPANHA
TAMPA DE ALUMINIO POLIDO, PEGADOR DA TAMPA
MARROM EM PLÁSTICO BAQUELITE (AGUENTA CALOR),
ESPESSURA DO
ALUMINIO: 2MM, ALUMINIO POLIDO POR FORA E ESCOVADO
POR DENTRO.
17,00UND00035985
17,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 09 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00009
CACAROLA DE ALUMINIO N 38 - DESCRIÇÃO:
- COM 38 CM DE DI METRO, 14 CM DE ALTURA, CAPACIDADE
PARA 13 LITROS, COM DUAS ALÇAS EM MADEIRA, PRESAS
COM ALUMINIO E DOIS REBITES, REBATIDOS EM CADA
CABO, COM TAMPA DE ALUMÍNIO POLIDO, PEGADOR DA
TAMPA MARROM EM PLASTICO BAQUELITE (AGUENTA
CALOR), ESPESSURA DO ALUMINIO: 2MM, ALUMINIO POLIDO
POR FORA E ESCOVADO POR DENTRO.
41,00UND00035986
41,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 10 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00010
CACAROLA EM ALUMINIO FINO - 14 LITROS - DESCRIÇÃO:
- N°: 34 DI METRO: 34CM ALTURA: 16 CAPACIDADE: 14,5
LITROS; COM TAMPA EM ALUMINIO, ALÇAS LATERAIS,
REBITADAS. - TRANSPARENTE, COM TRAVAS NA TAMPA.
DIMENSÕES APROXIMADAS: 40 (COMP.) X 29
13,00UND00035987
Comissão Permanente de Licitação
Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Central - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23
Telefax: (28) 3545- 3066 - Email: licitacao@iuna.es.gov.br
ANEXO 01 - B - LOTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE  LICITAÇÕES
(LARG.) X 15 (ALT.) CENTÍMETROS.
13,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 11 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00011
CAIXA PLASTICA VAZADA PARA HORTIFRUTI -
DESCRIÇÃO:
MATERIAL PLÁSTICO EM POLIETILENO, COR VERDE,
CAPACIDADE 30KG, DIMENSÕES INTERNAS (ALTURA 28CM/
LARGURA 33CM/ COMPRIMENTO 52 CM), EXTERNA (ALTURA
31 CM/ LARGURA 36 CM/ COMPRIMENTO 56 CM).
52,00UND00035988
52,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 12 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00012
CAIXA PLÁSTICA MULTIUSO COM TAMPA E TRAVA -
Descrição:
Fabricada com material plástico de alta resistência;
Transparente com travas na tampa.
Dimensões aproximadas: 40 (comp.) x 29 (larg.) x 15 ( alt.)
centímetros.
30,00UND00036117
30,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 13 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00013
CALDEIRAO DE ALUMINIO N. 40 - DESCRIÇÃO:
- CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO LINHA HOTEL ESPECIAL,
CAPACIDADE DE 41 LITROS; POSSUI DUAS ALÇAS DE
ALUMÍNIO; ACOMPANHA TAMPA DE ALUMÍNIO; ESPESSURA
DO ALUMÍNIO: 2 MM; MEDIDAS APROXIMADAS: PESO: 2,6
KG; DI METRO: 40 CM; ALTURA COM TAMPA: 39 CM;
COMPRIMENTO DE ALÇA À ALÇA: 50 CM.
10,00UND00035989
10,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 14 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00014
CANECA EM VIDRO TRANSPARENTE - DESCRIÇÃO:
- CANECA PARA ALUNO EM VIDRO TEMPERADO;
INCOLOR/TRANSPARENTE; COM ALCA NO MESMO
MATERIAL QUE PROPORCIONE SEGURANCA PARA O
MANUSEIO;	DIMENSOES APROX.: CAPACIDADE 330 ML;
ALTURA10 CM; DI METRO DA BOCA 8 CM; ESPESSURA 3 MM;
PAREDES INTERNAS E EXTERNAS LISAS SEM REENTR NCIAS
OU RESSALTOS; UNIDADE
DE FORNECIMENTO: UNIDADE.
612,00UND00036125
612,00Quantidade Valor Total do Lote
Comissão Permanente de Licitação
Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Central - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23
Telefax: (28) 3545- 3066 - Email: licitacao@iuna.es.gov.br
ANEXO 01 - B - LOTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE  LICITAÇÕES
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 15 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00015
CANECAO ACO INOXIDAVEL 2 LITROS COM ALCA -
DESCRIÇÃO:
CANECA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE: 2 L,
USO: COPA E COZINHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:
FERVEDOR. COM ALÇA
55,00UND00033479
55,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 16 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00016
CANECAO DE ALUMINIO LINHA HOTEL N 14 - DESCRIÇÃO:
- ALCA EM BAQUELETE ANATOMICO; EM ALUMÍNIO
REFORÇADO.
20,00UND00035990
20,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 17 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00017
COADOR EM TECIDO - TAM G - DESCRIÇÃO:
- COADOR PARA CAFÉ; MATERIA PRIMA: FLANELA; COR:
BRANCA; TAMANHO: GRANDE; DIAMETRO: 200 MM;
FORMATO: CONICO; CABO: MADEIRA TORNEADA;
EMBALAGEM: SACO PLASTICO; FINALIDADE: CAFE;
DETALHE: ARO DE ARAME.
260,00UND00035991
260,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 18 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00018
COLHER DE MADEIRA GRANDE - DESCRIÇÃO:
- COLHER DE PAU MEDINDO ENTRE 30 E 40 CM
20,00UND00035992
20,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 19 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00019
COLHER DE SOPA EM ACO INOX - DESCRIÇÃO:
• TOTALMENTE FEITA EM AÇO INOX,
• ALTAMENTE DURÁVEL,
• MANTÉM AS CARACTERÍSTICAS ORIGINAIS,
• PRESERVANDO A BELEZA, A HIGIENE E A
DURABILIDADE DO MATERIAL.
700,00UND00035993
700,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 20 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00020
COLHER EM ALUMINIO - 30 CM - DESCRIÇÃO:
- COLHER COZINHA, PARA ARROZ; MATERIAL CORPO:
ALUMÍNIO; ACABAMENTO: POLIDO; COR CORPO: NATURAL;
PERFIL CABO: CHATO; COMPRIMENTO: 250 MM; DIMENSOES
(A X L): 40 X 60 MM; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.
110,00UND00035994
110,00Quantidade Valor Total do Lote
Comissão Permanente de Licitação
Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Central - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23
Telefax: (28) 3545- 3066 - Email: licitacao@iuna.es.gov.br
ANEXO 01 - B - LOTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE  LICITAÇÕES
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 21 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00021
COLHER SOBREMESA EM ACO INOX -  - PARA USO DIARIO
EM REFEICOES DE CRIANCAS
DESCRIÇÃO / COMPOSIÇÃO
DIMENSÕES	MÍNIMAS:	ALTURA	OU COMPRIMENTO MÍNIMO:
175MM.
ESPESSURA MÍNIMA: 1,80MM.
CARACTERÍSTICAS GERAIS
FEITA TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL; CONCHA E CABO
EM UMA ÚNICA PEÇA, SEM EMENDAS, OU SEJA,
MONOBLOCO; COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE
MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E
RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ.
GARANTIA: DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE
GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.
250,00UND00035995
250,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 22 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00022
CONCHA DE ALUMINIO 30 CM - DESCRIÇÃO:
- CONCHA COZINHA;
- MATERIAL CONCHA: ALUMÍNIO;
- COR: PRATA;
- COMPRIMENTO: 30 CM;
- DIMENSOES: 30X9,2X5 CM;
- PESO: 0,145 KG;
- UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE
45,00UND00018506
45,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 23 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00023
CONCHA DE ALUMINIO LINHA HOTEL N. 13 - DESCRIÇÃO:
- MATERIAL: ALUMÍNIO; ALTURA CABO: 42 CM; DI METRO
CONCHA: 13 CM; ALTURA CONCHA: 6,5 CM.
19,00UND00035996
19,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 24 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00024
CONJUNTO COM 03 POTES DE PLASTICO - DESCRIÇÃO:
- SENDO 01 POTE DE 550 ML, 01 POTE DE 1LITRO, 01POTE DE
2,3 LITROS, CORES TRANSPARENTE E AZUL.
50,00CJ00035997
50,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 25 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00025
CONJUNTO DE ASSADEIRAS OVAIS - DESCRIÇÃO:
- CONJUNTO DE ASSADEIRAS OVAIS EM
VIDRO BOROSILICATO
- CONTENDO - 03 PEÇAS; SENDO: ASSADEIRA
OVAL PEQUENA DE 2,4L, ALTURA 6,3CM,
21CM DE LARGURA,30 CM DE
2,00CJ00036123
Comissão Permanente de Licitação
Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Central - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23
Telefax: (28) 3545- 3066 - Email: licitacao@iuna.es.gov.br
ANEXO 01 - B - LOTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE  LICITAÇÕES
PROFUNDIDADE; MÉDIA DE 3,5 L, ALTURA
7CM, LARGURA DE 36,5CM E 23CM DE
COMPRIMENTO; GRANDE DE 4,2 L, ALTURA
7CM, LARGURA 27,5CM E COMPRIMENTO
39,5CM. (MEDIDAS APROXIMADAS).
2,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 26 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00026
CONJUNTO DE POTES PARA MANTIMENTO - DESCRIÇÃO:
- 05 PEÇAS EM ALUMÍNIO, SENDO 01 POTE DE
6,7 LITROS, 01 POTE DE 5,4 LITROS, 01 POTE DE
4,2 LITROS, 01 POTE DE 2,4 LITROS, COM
MEDIDAS APROXIMADAS.
3,00CJ00036124
3,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 27 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00027
COPO TIPO AMERICANO - 200ML - DESCRIÇÃO:
- COPO DE VIDRO; MODELO: SEM PEDESTAL
PARA	BUFFET;	ABAMENTO:	LISO;	COR: INCOLOR;
CAPACIDADE: 190 ML; DIAMETRO:
45 MM; ALTURA: 92 MM; PESO: 310 G; UNIDADE DE
FORNECIMENTO: CAIXA 6 UNIDADES.
552,00CX00035998
552,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 28 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00028
COLHER DE SILICONE PARA BEBÊ - Descrição:
Material: Silicone
Livres de BPA E BPF : Bisfenol A e Bisfenol F, substancias
toxicas encontrada em plásticos.
Regulamentações: Selo INMETRO
600,00UND00036116
600,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 29 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00029
COPO INFANTIL COM BICO - Descrição:
Material Rígido e resistente;
Tampa em silicone com fechamento em sistema click  eficaz
permitindo o fácil armazenamento e uso;
Livres de BPA E BPF : Bisfenol A e Bisfenol F, substancias
toxicas encontrada em plásticos.
Altura: 11cm
Largura: 7cm
Comprimento: 7cm
Capacidade: 250 ml
600,00UND00036115
Comissão Permanente de Licitação
Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Central - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23
Telefax: (28) 3545- 3066 - Email: licitacao@iuna.es.gov.br
ANEXO 01 - B - LOTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE  LICITAÇÕES
Regulamentações: Selo INMETRO
600,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 30 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00030
ESCORREDOR DE COPOS DE PAREDE EM ALUMÍNIO -
DESCRIÇÃO:
- ESCORREDOR DE COPO, ALUMÍNIO; CAPACIDADE: 8
COPOS; DIMENSÕES APROXIMADAS (CAL) CM 28X17,5X13.
50,00UND00035999
50,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 31 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00031
ESCORREDOR DE LOUÇAS EM ALUMÍNIO - DESCRIÇÃO:
- ESCORREDOR DE PRATOS EM ALUMÍNIO, CAPACIDADE
PARA 16 PRATOS NA PARTE SUPERIOR, SENDO A PARTE
INFERIOR COM ESPAÇO PARA ESCORRER COPOS E
XÍCARAS; POSSUI ESCORREDOR DE TALHERES QUE SE
ENCAIXA À ESTRUTURA; DIMENSÕES APROXIMADAS: ( L X
A X P) 41,5 X 29,5 X 28,5 CM.
62,00UND00036006
62,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 32 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00032
ESCORREDOR DE MACARRÃO DE ALUMÍNIO - DESCRIÇÃO:
- ESCORREDOR; APLICAÇÃO: ALIMENTO; MODELO:
MACARRÃO;	MATERIAL: ALUMÍNIO; ACABAMENTO: POLIDO;
DIMENSÕES (DI METRO): 40 CM; COR: NATURAL.
25,00UND00036009
25,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 33 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00033
ESCUMADEIRA	EM	INOX - DESCRIÇÃO:
ESCUMADEIRA	EM	INOX	30 CM  COMPRIMENTO
GRANDE PARA USO EM COZINHA, MEDIDA
MÍNIMA DE 30CM DE COMPRIMENTO
57,00UND00036015
57,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 34 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00034
ESPATULAS N 3 - DESCRIÇÃO:
- MEDIDAS APROXIMADAS 14,5 CM DE COMPRIMENTO, 1,4
CM DE LARGURA; CABO DE MADEIRA TRATADA,
RESISTENTE A IMPACTOS, ALTAS TEMPERATURAS E A
MÁQUINA DE LAVAR; CABO FIXADO POR REBITES, MAIOR
SEGURANÇA DURANTE O MANUSEIO E DURABILIDADE DO
12,00UND00036018
Comissão Permanente de Licitação
Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Central - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23
Telefax: (28) 3545- 3066 - Email: licitacao@iuna.es.gov.br
ANEXO 01 - B - LOTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE  LICITAÇÕES
PRODUTO;
12,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 35 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00035
FACA AÇO INOXIDÁVEL 6" - DESCRIÇÃO:
FACA, MATERIAL L MINA: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL
CABO: MADEIRA, TAMANHO: 6 POL, APLICAÇÃO: CORTAR
ALIMENTOS E CARNE, TIPO: COZINHA.
55,00UND00036020
55,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 36 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00036
FACA AÇO INOXIDÁVEL SERRILHADA 30CM - DESCRIÇÃO:
FACA, MATERIAL L MINA: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL
CABO: MADEIRA, TAMANHO: 30 CM, APLICAÇÃO: CORTAR
PÃO, TIPO: SERRILHADA.
85,00UND00036024
85,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 37 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00037
GARFO DE MESA EM AÇO INOX - DESCRIÇÃO:
- GARFO; TIPO: MESA; MATÉRIA-PRIMA: CORPO E CABO EM
ACO INOX; ACABAMENTO:	POLIDO;	COR	CORPO:
NATURAL; DIMENSÃO: MÍNIMO 19 CM; UNIDADE DE
FORNECIMENTO: CONJUNTO DE 12 PEÇAS.
12,00CJ00036029
12,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 38 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00038
GARRAFA TÉRMICA COM TORNEIRA - 6 LITROS -
DESCRIÇÃO:
- GARRAFA TÉRMICA 6 LITROS; PRODUTO FABRICADO COM
MATERIAL ATÓXICO E RECICLÁVEL; RESISTENTE A
IMPACTOS E QUEDAS; DIMENSÕES MINIMAS DO PRODUTO
(COMP. X LARG. X ALT.): 29,2 X 27,0 X 25,5 CM; PESO
APROXIMADO:
1,800KG.
30,00UND00036033
30,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 39 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00039
GARRAFA TÉRMICA DE 01 LITRO COM ROLHA -
DESCRIÇÃO:
-MATERIAL EXTERNO: PLÁSTICO;
• ACABAMENTO: LISA;
• COR: PRETA OU AZUL;
• MATERIAL AMPOLA:
165,00UND00036035
Comissão Permanente de Licitação
Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Central - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23
Telefax: (28) 3545- 3066 - Email: licitacao@iuna.es.gov.br
ANEXO 01 - B - LOTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE  LICITAÇÕES
• VIDRO;
• SISTEMA ABERTURA/FECHAMENTO: ROSCA;
• CAPACIDADE: 1 L;
• COM ALÇA PARA TRANSPORTE;
• SISTEMA DE ACIONAMENTO: ATRAVÉS DE BOTÃO
• TAMANHO APROXIMADO: ALTURA: 280 MM; LARGURA:
120 MM;
- NBR: 13282;
• GARANTIA: 6 MESES CONTRA DEFEITOS DE
FABRICACAO;
165,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 40 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00040
GARRAFA TÉRMICA DE 12 LITROS - DESCRIÇÃO:
- COM ROLHA, AMPOLA DE VIDRO, CORPO PLÁSTICO,
ROLHA
20,00UND00036036
20,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 41 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00041
ISQUEIRO - TAMANHO GRANDE, PPIM - DESCRIÇÃO:
- DURAÇÃO LONGA; COM ATÉ 3.000 CHAMAS; EM
CONFORMIDADE COM O PADRÃO ISO 9994; COM
CERTIFICAÇÃO DO INMETRO; CARTELA COM 12 UNIDADES;
CORES DIVERSAS.
1,00CT00036120
1,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 42 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00042
JARRA 2 LITROS, COM TAMPA - DESCRIÇÃO:
- JARRA PARA ÁGUA, FABRICADA EM VIDRO
TRANSPARENTE, COM BICO DOSADOR, COM CAPACIDADE
PARA 02 LITROS.
26,00UND00036037
26,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 43 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00043
JARRA PLÁSTICA, 4 LITROS - DESCRIÇÃO:
• JARRA;	MATERIAL:		PLASTICO; ACABAMENTO: LISO; COR:
INCOLOR; TAMPA:	COM		TAMPA	FILTRAR	GELO; DI
METRO: 15 CM; ALTURA: 16 CM;
• CAPACIDADE: 4 L; GARANTIA: 6 MESES
CONTRA	DEFEITOS	DE	FABRICAÇÃO; UNIDADE DE
FORNECIMENTO: UNIDADE
10,00UND00036038
10,00Quantidade Valor Total do Lote
Comissão Permanente de Licitação
Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Central - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23
Telefax: (28) 3545- 3066 - Email: licitacao@iuna.es.gov.br
ANEXO 01 - B - LOTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE  LICITAÇÕES
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 44 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00044
JOGO DE XÍCARAS 18 PEÇAS - DESCRIÇÃO:
• PARA SERVIR CAFÉ, SENDO 06 PIRES PARA XÍCARA, 06
XÍCARAS, 06 COLHERES PARA CAFÉ, MEDIDAS
APROXIMADAS: 400 X 270 X 478 MM,
• PESO LÍQUIDO 1,17KG, PESO BRUTO 1,49KG.
47,00JG00036039
47,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 45 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00045
KIT 4 POTES ORGANIZADORES - DESCRIÇÃO:
Kit Conjunto de 4 potes organizadores  com Tampa para
armazenar e organizar uma variedade de itens. Cada pote
possui um design que permite conectá-los, economizando
espaço e facilitando o armazenamento. Fabricado em plástico,
resistente, medidas 20x26 cm
15,00KIT00035780
15,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 46 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00046
MALETA S.O.S. - Abertura articulada e estojo com tampa;
Maleta com 3 bandejas;
Cor: Branca;
Dimensões: 197x365x230mm.
Indicado para o armazenamento de medicações e ou/
utensílios.
15,00UND00035779
15,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 47 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00047
MESA PARA PASSAR ROUPA - Descrição:
Fabricada em aço, com forro em tecido metalizado, com 03
níveis para regulagem de altura, com suporte para deixar o
ferro elétrico.
características: aço carbono, com forro metalizado, tecido
100% algodão, espuma em poliuretano, tubos com tratamento
anticorrosivo, pintura a pó epóx/poliéster, ponteiras em
polipropileno, dobrável, regulagem de altura, garantia mínima
de 6 meses, medidas aproximadas: altura 82,50 centimetros,
largura 34,00 centímetros, peso aproximado 3,500kg
2,00UND00036118
2,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 48 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00048
PANELA DE PRESSAO 22 LITROS - DESCRIÇÃO:
- PANELA DE PRESSÃO PROFISSIONAL 22 LITROS,
MATERIAL: CORPO EM ALUMÍNIO POLIDO, CABO:
BAQUELITE, PANELA DE PRESSÃO DE FECHAMENTO
EXTERNO PARA USO PROFISSIONAL, CONFECCIONADA EM
ALUMÍNIO, DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 35,00 CM
LARGURA: 38,00 CM, PROFUNDIDADE: 48,00 CM;
ESPESSURA: 4 MM
20,00UND00036051
Comissão Permanente de Licitação
Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Central - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23
Telefax: (28) 3545- 3066 - Email: licitacao@iuna.es.gov.br
ANEXO 01 - B - LOTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE  LICITAÇÕES
PESO (KG): 6,400
20,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 49 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00049
PANELA DE PRESSÃO - 7 LITROS - DESCRIÇÃO:
- FECHAMENTO EXTERNO, ALUMÍNIO POLIDO, CABO E ALÇA
EM BAQUELITE ATÓXICO E ANTITÉRMICO, VÁLVULA DE
SEGURANÇA EM SILICONE QUE   NÃO   RESSECAM,   POSSUI
PAREDES E TAMPA MAIS ESPESSA.
23,00UND00036040
23,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 50 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00050
PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS - DESCRIÇÃO:
• MATERIAL: ALUMÍNIO POLIDO; CAPACIDADE: 10 LITROS;
TIPO DE FECHAMENTO: INTERNO; VALVULA: ESCAPE E
SEGURANÇA; MATERIAL DA ASA: BAQUELITE; MATERIAL
DO CABO: BAQUELITE;
• ACABAMENTO: POLIDO; APROVADO PELO
INMETRO.
20,00UND00036041
20,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 51 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00051
PANELA EM ALUMINIO BATIDO N 30 - DESCRIÇÃO:
- CAÇAROLA EM ALUMÍNIO BATIDO Nº 30, CAPACIDADE 5
LITROS, COM DUAS ALÇAS DE MADEIRA PRESAS COM
ALUMÍNIO E DOIS REBITES REBATIDOS EM CADA CABO,
ACOMPANHA TAMPA DE ALUMÍNIO POLIDO, PEGADOR DA
TAMPA MARROM EM PLÁSTICO BAQUELITE (AGUENTA
CALOR), ESPESSURA DO ALUMÍNIO: 2MM, ALUMÍNIO POLIDO
POR FORA E ESCOVADO POR
DENTRO.
50,00UND00036055
50,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 52 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00052
PEGADOR DE MASSAS - 20,5 CM - DESCRIÇÃO:
- PEGADOR PARA MASSA COM 20,5 CM, PRODUTO EM AÇO
INOX.
DIMENSÕES	APROXIMADAS	DO PRODUTO(CM):
COMPRIMENTO TOTAL: 20,5CM, COMPRIMENTO DO CABO:
13CM,
ALTURA: 5CM.
20,00UND00036063
20,00Quantidade Valor Total do Lote
Comissão Permanente de Licitação
Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Central - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23
Telefax: (28) 3545- 3066 - Email: licitacao@iuna.es.gov.br
ANEXO 01 - B - LOTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE  LICITAÇÕES
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 53 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00053
PESCA LARVAS - DESCRIÇÃO:
CONFECCIONADO EM ARAME COBERTO COM PLÁSTICO,
COM CABO DE 28 CM, E PUÇÁ NO SEGUINTE TAMANHO 10,5
CM X 9 CM LARGURA X 10 CM FUNDO EM NYLON (CORES
SORTIDAS).
150,00UND00036073
150,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 54 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00054
PORTA TALHERES PLASTICO - COM TAMPA - Descrição:
Cor bege ou branco, capacidade de 3 litros; dimensões
aproximadas: 297 x 56 x 337 mm (l x a x p); formato
retangular; com tampa transparente.
31,00UND00036119
31,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 55 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00055
POTE	PLÁSTICO	CAPACIDADE	PARA	10 LITROS - DESCRIÇÃO:
- CAIXA ORGANIZADORA, CAPACIDADE 10 LITROS,
FABRICADA EM MATERIAL RESISTENTE. 40,00UND00036075
40,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 56 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00056
POTE PLASTICO TIPO BOX QUADRADO 26,5 LT -
DESCRIÇÃO:
- TRANSPARENTE COM TAMPA, CAPACIDADE APROXIMADA
DE 26,5 LITROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 55,5 X 40,3 X
18,1 CM, POSSUI 02 TRAVAS NA TAMPA QUE AUXILIAM O
FECHAMENTO DAS CAIXAS.
20,00UND00036077
20,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 57 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00057
POTE PLÁSTICO CAPACIDADE - 15 KG - DESCRIÇÃO:
- POTE RETANGULAR TIPO CAIXA MULTIUSO, COM TAMPA;
FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE COM
ESPESSURA GROSSA; CAPACIDADE PARA 15 KG.
35,00UND00036074
35,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 58 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00058
Comissão Permanente de Licitação
Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Central - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23
Telefax: (28) 3545- 3066 - Email: licitacao@iuna.es.gov.br
ANEXO 01 - B - LOTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE  LICITAÇÕES
PRATO DE VIDRO TRANSPARENTE – FUNDO - DESCRIÇÃO:
- PRATO DE MESA FUNDO, PRATO AVULSO,
VIDRO TEMPERADO, FORMATO CIRCULAR.
724,00UND00036107
724,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 59 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00059
SUPORTE PARA BOTIJÃO - Descrição:
Em alumínio, 31 cm de largura, 6,8
de altura, 31 cm de profundidade.
15,00UND00036126
15,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 60 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00060
SUPORTE PARA COADOR - DESCRIÇÃO:
- PARA ATENDER UM COADOR COM BOCA DE NO MÍNIMO
180MM DE DI METRO, EM METAL CROMADO, RESISTENTE.
52,00UND00036110
52,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 61 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00061
SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO EM ROLO -  - EM AÇO
INOX ESCOVADO; COM VISOR E TRAVA.
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:
• CAPACIDADE: ROLO 500 METROS; MATÉRIA PRIMA: AÇO
INOX ESCOVADO; ACIONAMENTO: MANUAL - DIMENSÕES
APROXIMADAS: A: 26,5CM L: 26CM C: 11,5CM - PESO
APROXIMADO: 1,220 KG - UNIDADE
ITENS INCLUSOS:
• 01 DISPENSER - 01 CHAVE DE AÇO - 04 PARAFUSOS -
04 BUCHAS PARA FIXAÇÃO - GARANTIA: 90 DIAS
100,00UND00036111
100,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 62 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00062
TABULEIRO	DE	ALUMINIO	RESISTENTE	- TAMANHO
MEDIO - DESCRIÇÃO:
- TABULEIRO DE ALUMÍNIO RESISTENTE, PARA USO EM
FORNOS, COM AS DIMENSÕES APROXIMANDAS: 40 CM
(COMP.) X 20 CM (LARG.) X 4 CM (ALT.).
5,00UND00036121
5,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 63 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00063
TACA DE VIDRO - DESCRIÇÃO:
TRANSPARENTE; CAPACIDADE 260ML PARA ÁGUA
270,00UND00036113
Comissão Permanente de Licitação
Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Central - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23
Telefax: (28) 3545- 3066 - Email: licitacao@iuna.es.gov.br
ANEXO 01 - B - LOTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE  LICITAÇÕES
270,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 64 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00064
TIGELA - Descrição:
Composição: vidro
Capacidade: 350ml
Tigela de vidro, redonda, lisa e transparente.
603,00UND00036114
603,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 65 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00065
TÁBUA EM POLIETILENO TAMANHO 50X30CM - DESCRIÇÃO:
- TÁBUA PARA CORTES DE CARNES, FABRICADO EM
PLÁSTICO(POLIETILENO) ATÓXICO, IMPERMEÁVEL E DE
FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, EVITA PROLIFERAÇÃO DE BACTÉRIAS
E NÃO CONTAMINA OS ALIMENTOS.
53,00UND00036112
53,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 66 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00066
VASILHAME DE PLASTICO COM TAMPA E TRAVA -
DESCRIÇÃO:
- CAPACIDADE APROXIMADA: 56 LITROS
1,00UND00036122
1,00Quantidade Valor Total do Lote
Valor Total Geral
Comissão Permanente de Licitação
Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Central - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23
Telefax: (28) 3545- 3066 - Email: licitacao@iuna.es.gov.br